РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 3 марта 2015 г. № 28
                                                      ст. Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 12 февраля 2015 года № 16 «О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Гиагинский район»»
На основании постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 25 февраля 2015 года № 31 «О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Адыгея»
постановляю:

1. Внести изменения в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 12 февраля 2015 года № 16 «О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных работ и услуг, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Гиагинский район»», изложив пункты 2-5 в следующей редакции:
«2.Отраслевым (функциональным) органам администрации, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Гиагинский район», созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Гиагинский район», а также главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район», в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения муниципального образования «Гиагинский район», до 1 января 2016 года:

1) утвердить ведомственные перечни муниципальных  услуг и работ, оказываемых и выполняемых находящимися в их ведении муниципальными учреждениями муниципального образования «Гиагинский район»;

-
определить должностных лиц, ответственных за формирование и ведение ведомственных перечней муниципальных услуг и работ в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также за их размещение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17 декабря 2014 года № 152н «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)».
3. Внести в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Гиагинский район», утвержденный постановлением главы муниципального образования «Гиагинский район» от 22 ноября 2010 года № 88 «О мерах по формированию и финансовому обеспечению выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Гиагинский район»», изменение, изложив пункт 7 в следующей редакции:

«7. Муниципальное задание в отношении бюджетных учреждений муниципального образования «Гиагинский район» формируется на основе ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых бюджетными учреждениями муниципального образования «Гиагинский район», формируемыми отраслевыми (функциональными) органами администрации  муниципального образования «Гиагинский район», осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношении бюджетных учреждений муниципального образования «Гиагинский район».».

4. Установить, что положения Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Гиагинский район», а также пункта 3 настоящего постановления применяются при формировании муниципальных заданий на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-культурному развитию района.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

Глава муниципального

образования «Гиагинский район»                                В.И.Пуклич
_1172379502.doc
[image: image1.png]